
Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 1345/2023

Pregão Presencial nº 02/2023

Objeto: Contratação de Plano privado de assistência à saúde coletivo empresarial, com 
prestação de serviços continuados na área de Assistência Médica ou Seguro Saúde, registrado 
na ANS, com cobertura de serviços médico-hospitalares, na segmentação ambulatorial e 
hospitalar com obstetrícia, exames laboratoriais e demais serviços de apoio diagnóstico, na 
acomodação quarto coletivo, sem co-participação, aos servidores ativos ocupantes de cargos 
efetivos e/ou comissionados e seus dependentes na forma descrita no item 2.2.2 deste termo 
de referência, por meio de oferecimento de rede credenciada ou referenciada, para 
atendimentos eletivos garantidos, exclusivamente, conforme local de residência dos 
beneficiários, nas cidades de Santa Bárbara d’ Oeste/SP, Americana/SP, Piracicaba/SP, Rio 
Claro/SP e Campinas/ e ressarcimento/ reembolso/ repasse nos municípios onde não houver 
serviço credenciado, com cobertura emergencial e de urgência em rede nacional, em 
conformidade com a Lei Federal nº 9.656, de 03 de junho de 1998 e demais Regulamentações 
Complementares.

HOMOLOGO, nos termos do Inciso VI do artigo 43 da Lei Federal n° 8666/93, com suas 
alterações posteriores; do inciso XXII do artigo 4° da Lei Federal n° 10.520/02 e do artigo 3°, § 
1°, do Decreto Legislativo n° 05/07, os atos praticados pela Sra. SUELI DE FÁTIMA 
DELLAGRÁCIA MARGATO, PREGOEIRA, na licitação em referência, que ADJUDICOU, com 
respaldo na Lei Federal n° 10.520/02, em seu artigo 4°, inciso XX, e no Decreto Legislativo n° 
05/07, em seu artigo 16, § 3°, pelo critério de MENOR PREÇO, o LOTE ÚNICO à empresa 
UNIMED DE SANTA BÁRBARA D’OESTE E AMERICANA - COOPERATIVA DE 
TRABALHO MÉDICO pelo valor de R$790.614,21 (Setecentos e noventa mil, seiscentos e 
quatorze reais e vinte e um centavos).

Santa Bárbara d’Oeste 15 de maio  de 2023.

PAULO CÉSAR MONARO

PRESIDENTE

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º 

   
- 

C
H

A
V

E
: 3

1V
6-

X
G

Z
1-

N
0A

N
-C

G
1D



 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 15 de maio de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para 
verificar as assinaturas, clique no link: 
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=31V6XGZ1N0ANCG1D, ou vá até o site 
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este 
documento é válido:

Código para verificação: 31V6-XGZ1-N0AN-CG1D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º 

   
- 

C
H

A
V

E
: 3

1V
6-

X
G

Z
1-

N
0A

N
-C

G
1D

PAULO MONARO
Vereador - Presidente

Assinado em 15/05/2023, às 11:42:21


